De adventu et receptu Ancillarum Christi ab Angliae Perusiae in Festo Constantii anno 1624¹.

Quid gloriaris Patria
Augusta Augusti nomine
Romana quod extiteris
Colonis primaria?

Laetare, quod suscepérís
Apostolorum tempore
Christi fidem, quam retínes
Castam adhuc, et integrā

Quod sterilem terram tuam
Bonus Deus dignatus sit^a

Verbo suo foecundare
Et excolendam tradere.

Quod fructuoso cultui
Conduxit Operarios
Et Herculanos Syria
Ad opus evocaverit

Quod undique collegerit
Fortes colonos et pios
Industrios et utiles
Continuis temporibus².

Quod nuper ad cultum tuum
E Galliis advenerint
Religiosi Monachi
Fratesque de Japoniis^{b3}.

Gaude quod hoc ipso die
Missas vides ab Anglia
Catholicas et nobiles
Deo dicatas Virgines.

Ut eduent Natas tuas
Et doceant fideliter
Artes bonas, et litteras
Convenientes sexui.

Eduxit has e tenebris
Aegypti nubes lucida
Vivendi probavit modum
Romana consultatio.

Laudatur harum pietas
Virtusque testimonio
Gravissimorum Principum
In litteris patentibus:

Et Cardinales optimi
Privatim ad me epistolas

Scripsere, quibus cum fide
Conciliant et gratiam⁴.

Recepi Ancillas Dei
Cum spiritali gaudio
Aptumque Domicilium
Concessi cum Ecclesia⁵.

Ipsaeque fiducialiter
In Christo sese offerunt
Decentibus servitiis
Deo simul et Proximis.

Devotionem hanc Deus
Qui contulit Virginibus,
Nosque ad iuvamen provocat
Opus suum perficiet.

Patrocinante coelitus
Constantio Pontifice,
Qui has recenter advenas
Accepit in Festo suo.

Quod Perusina Civitas
Processione celebri
Honorat annis singulis
Memor beneficentiae.

a B: decreverit / b B: Spaniis

- 1 Das Fest des hl. Constantius am 29. Januar wurde immer mit einer feierlichen Prozession begangen. Diese galt daher nicht dem Empfang der Englischen Fräulein, wie Vita E, f. 30r nahelegt.
- 2 Zur älteren Stadtgeschichte von Perugia siehe Pellini, Perugia, parte I^a; Ciatti, Perugia I; Moroni, Dizionario LI, 159, 176–177.
- 3 Aus Frankreich kamen die Padri di S. Bernardo, die Feuillants. Baglioni, Comitoli, 122 (Nr. 27). 1585 kamen vier japanische Fürsten von Portugal nach Perugia. Briganti, Principi, 485–493.
- 4 Diese Empfehlungen und Briefe wurden nicht aufgefunden.
- 5 Vgl. Dok. 515 und 517.

515. Mary Ward an Winefrid Wigmore

Perugia, 1624 Januar 30

Dank für eine Geldsendung. Die Armut der Englischen Fräulein in Perugia. Fragt nach dem Erfolg der Kardinalsbriefe. Auftrag, den beigelegten Brief eines ungenannten Weltpriesters, Rektors eines Seminars in Perugia, an einen ungenannten Jesuiten in Neapel weiterzubefördern.